
UCHWAŁA NR XLVI/561/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 13 lipca 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XLV/552/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wałbrzych lub jej jednostkom organizacyjnym 

wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych oraz wskazania organu i osób do tego 
uprawnionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2016 r. poz.1870 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLV/552/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Wałbrzych lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych, 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 ust. 2 i 3 uchyla się w całości,

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika umarzane w części, termin ich spłaty może 
zostać w całości lub w części odroczony lub płatność całości albo części należności może zostać 
rozłożona na raty - w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym, w tym względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami 
płatniczymi dłużnika.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 5373A933-439D-40E4-A34C-FA228E12B3A7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Norma kompetencyjna wynikająca z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 .r, poz. 1870) upoważnia do określenia szczegółowych zasad, sposobu
i trybu udzielania ulg, o których mowa w ust. 1, warunków dopuszczalności pomocy publicznej
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osoby
uprawnionej do udzielania tych ulg. W zakresie pomocy de minimis organ stanowiący został upoważniony
do określania warunków jej udzielania.

Kwestia kumulowania wartości udzielonej pomocy de minimis uregulowana została w 
Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L
z 2013 r. Nr 352, poz. 1)

Uchwała winna zatem określać jedynie warunki udzielania takiej pomocy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 5373A933-439D-40E4-A34C-FA228E12B3A7. Podpisany Strona 1




